Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                __________  № ________
	О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:
 1. Создать аукционную комиссию по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики в следующем составе:

Председатель комиссии: Григорьева О.В. – заместитель главы по экономике и финансам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Заместитель председателя комиссии: Петров А.Н. – начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Секретарь комиссии: Арланова О.Н. – начальник отдела имущественных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

Члены комиссии:

Суродина Е.Г. – начальник отдела земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Антонова И.П. – заведующий сектором юридического сопровождения Правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Уварина А.Н. – начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Ялфимова Р.Ф. – начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Мясникова О.А. – заведующий сектором методологии и финансового контроля финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
               О.В. Чепрасова
Согласовано:

Заместитель главы  по экономике и финансам администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики

_____________О.В. Григорьева ___.___.2017
Начальник Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска  Чувашской Республики

_____________А.Н. Петров ___.___.2017
Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_____________М.А. Кузьмин ___.___.2017
Начальник отдела бухгалтерского учета администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_____________А.Н. Уварина ___.___.2017
Начальник Финансового отдела администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_____________Л.А. Ларина __.__.2017

Начальник отдела экономического развития и торговли

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

_____________Р.Ф. Ялфимова ___.___.2017

Арланова О.Н.
73-37-26

Приложение к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от ______________ № _______

Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания, принципы деятельности, функции аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон), Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечнем видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Правила) и настоящим Положением.

2. Цели, задачи и порядок формирования Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях определения участников, подведения итогов аукционов на право заключения договоров аренды в отношении муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - муниципальное имущество).
2.2. Задачи Комиссии:

2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в торгах, поданных на бумажном носителе, либо поданных в форме электронных документов.

2.2.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности при заключении договоров аренды муниципального имущества.
2.2.3. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при заключении договоров аренды муниципального имущества.
2.3. Порядок формирования Комиссии:

2.3.1. Комиссия является коллегиальным органом администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, действующим на постоянной основе.

2.3.2. Персональный состав комиссии, в том числе Председатель комиссии (далее – Председатель), утверждается постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2.3.3. В состав Комиссии входят не менее пяти человек.

2.3.4. Членами Комиссии не могут быть физические лица, которые лично заинтересованы в результатах аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукционов и лица, подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников аукционов).

2.3.5. В случае выявления в составе Комиссии указанных в пункте 2.3.4 лиц, они должны быть незамедлительно заменены иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах аукционов и на которых не способны оказывать влияние участники аукционов.

2.3.6. Замена члена Комиссии осуществляется только по решению органа, принявшего решение о создании Комиссии.

2.3.7. Передача полномочий члена Комиссии по доверенности не допускается.

3. Функции Комиссии

3.1. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе;

- отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

4. Обязанности Комиссии

4.1. Комиссия обязана:

проверять соответствие участников торгов предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, документацией об аукционе;

не допускать заявителя к участию в аукционе в случаях, установленных Правилами;

в случае установления факта недостоверности сведений, предоставленных участником аукциона, отстранить такого участника аукциона от участия в аукционе на любом этапе их проведения;

не проводить переговоры с участниками до проведения аукциона, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и документацией об аукционе;

рассматривать заявки на участие в аукционе и участников аукциона на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе.

5. Регламент работы Комиссии.

5.1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

5.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.

5.3. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе в срок, установленный Правилами.

5.4. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие документацией об аукционе и Правилами.

5.5. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссией принимается решение о допуске заявителя к участию в аукционе и о признании заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе, и оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.

5.6. В случае если не было подано ни одной заявки на участие в аукционе, или была подана только одна заявка, или если ни один из заявителей не был допущен к участию в аукционе, или к участию в аукционе был допущен только один участник, Комиссия принимает решение о признании аукциона несостоявшимся, о чем делается запись в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол с такой записью передается организатору торгов для рассмотрения вопроса о проведении повторного аукциона или о признании победителем одного участника подавшего заявку на участие в аукционе.

5.7. В случае если документацией об аукционе предусмотрено два и более лота, аукцион признается не состоявшимся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех заявителей, или решение о допуске к участию в котором и признании участником аукциона принято относительно только одного заявителя.

5.8. Члены Комиссии присутствуют на процедуре проведения аукциона и в день проведения аукциона подписывают протокол аукциона. Протокол составляется в двух экземплярах.

_1379400528.doc
[image: image1.png]